РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Иркутская область, Куйтунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЮШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        12 января  2016 г.                                с. Андрюшино	№  2

«Об установлении тарифов на услуги
холодного водоснабжения на территории Андрюшинского                                                                  сельского поселения для ООО «Андрюшино»»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления, отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Постановлением правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по расчёту  регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утверждёнными приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Уставом Андрюшинского муниципального образования  администрация Андрюшинского  сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на услуги по холодному водоснабжению для ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению 1
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на техническую воду для ООО «Андрюшино», на территории Андрюшинского муниципального образования,  установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации, согласно приложению 2
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1   января 2016 года.                                                                                                                                                                     4.  Опубликовать данное постановление в муниципальном вестнике «Родное село» и разместить на официальном сайте администрации Андрюшинского сельского поселения                                                                                                                                          5.   Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

                               Глава Андрюшинского
                               сельского поселения           ____________________  А.П. Лавшук

Приложение 1
к постановлению администрации Андрюшинского МО                                                                       № 2 от 12 января 2016 года

Долгосрочные тарифы на услуги по холодному водоснабжению для ООО «Андрюшино» на территории Андрюшинского муниципального образования
	п/н
	Наименование услуги водоснабжения
	Период действия
	Тариф (руб/м3), НДС не облагается

	1
	Вода техническая для населения и иных потребителей в с. Андрюшино,  с. Ключи,  с. Хаихта,  п. Берёзовский,
	с 01.01.2016 по 30.06.2016 г.
	50,10

	с 01.07.2016 по 31.12.2016 г.
	52,05

	с 01.01.2017 по 30.06.2017 г.
	52,05

	с 01.07.2017 по 31.12.2017 г.
	55,69

	с 01.01.2018 по 30.06.2018 г.
	55,69

	с 01.07.2018 по 31.12.2018 г.
	59,14

	2
	Доставка технической воды автотранспортом  для населения и иных потребителей  в с. Андрюшино,  с. Ключи,  с. Хаихта,  п. Берёзовский (стоимость воды включена)
	с 01.01.2016 по 30.06.2016 г.
	250,25

	с 01.07.2016 по 31.12.2016 г.
	265,27

	с 01.01.2017 по 30.06.2017 г.
	265,27

	с 01.07.2017 по 31.12.2017 г.
	283,84

	с 01.01.2018 по 30.06.2018 г.
	283,84

	с 01.07.2018 по 31.12.2018 г.
	301,44

	3
	Доставка питьевой воды автотранспортом из п. Куйтун для населения и иных потребителей  в с. Андрюшино,  с. Ключи (стоимость воды включена)
	с 01.01.2016 по 30.06.2016 г.
	400,15

	с 01.07.2016 по 31.12.2016 г.
	424,16

	с 01.01.2017 по 30.06.2017 г.
	424,16

	с 01.07.2017 по 31.12.2017 г.
	453,85

	с 01.01.2018 по 30.06.2018 г.
	453,85

	с 01.07.2018 по 31.12.2018 г.
	481,99

Приложение 2
к постановлению администрации Андрюшинского МО                                                                       № 2 от 12 января 2016 года

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на техническую воду для ООО «Андрюшино», на территории Андрюшинского муниципального образования, устанавливаемые на 2016-2018 годы с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	год
	Базовый уровень операционных расходов в тыс. рублей
	Индекс эффективности операционных расходов в %
	Нормативный уровень прибыли в %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды в %
	Удельный расход электрической энергии кВт-ч/м3

	ООО «Андрюшино»
	2016
	42,7
	1,0
	1
	0.0
	1,5

	2017

	1,0
	1
	0,0
	1,5

	2018

	1,0
	1
	0.0
	1,5